[bookmark: _Toc535483689][bookmark: _Toc34994589]VIII. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ №_______

г. Уфа                                                                     		от «____» ___________2020 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Центральная районная аптека №350» городского округа город Уфа Республики Башкортостан (МУП «ЦРА №350» г. Уфа), именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора Гузалии Мунировны Алеевой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице _________________ ___________________________________,  действующего на основании _________________________, с другой стороны, на основании протокола от «___» ______ 2020г. № ____   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик обязуется поставить лекарственные препараты, (далее – товар) согласно спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. передать товар в установленные настоящим договором сроки;
2.1.2. осуществить перевозку и разгрузку;
2.1.3. передать товар по качеству и количеству, соответствующим условиям Договора, в упаковке, исключающей возможность порчи при транспортировке и хранении.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. принять товар в порядке, установленном договором;
2.2.2. оплатить поставляемый товар в порядке установленном договором по ценам согласно спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. отказаться от приемки товара в случае, если поставка товара осуществляется с нарушениями условий настоящего договора.
2.2.2.потребовать документальное подтверждение назначения лица, ответственного за исполнение условий настоящего договора со стороны Поставщика. Такое подтверждение может быть направлено Заказчику  посредством электронной, факсимильной связи либо иным способом.
2.2.3.принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

3. Сумма договора, порядок оплаты и срок поставки.
3.1. Сумма договора составляет _______________________________ руб., в т.ч. НДС (если предусмотрен).
3.2. Оплата поставленного товара по настоящему Договору Заказчиком производится по безналичному расчету в течение 60 календарных дней, а в случае заключения договора с субъектом малого и среднего предпринимательства срок оплаты составляет 15 рабочих дней с даты поставки каждой партии товара.
[bookmark: _GoBack]3.3. Поставка осуществляется по заявкам Заказчика в течение 5 рабочих дней, с момента получения заявки.
3.4. Место поставки: г.Уфа, проспект Октября, 6.
3.5. В цену договора включены расходы на стоимость товара, транспортные расходы по доставке Товара Заказчику, расходы по упаковке товара, расходы по отгрузке (разгрузке) товара, налоги, сборы и другие обязательные платежи Поставщика, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3.6. Общее количество поставляемого товара может быть изменено по соглашению сторон.
3.7. Цена за единицу товара указанная в Приложении №1  является твердой на весь период действия договора и пересмотру не подлежит.
3.8. В случае изменения у Поставщика банковских реквизитов, он обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

4.Обеспечение исполнения договора

4.1.Настоящий договор заключен после предоставления обеспечения исполнения договора в сумме ___________________________.
4.2. Обеспечение исполнения настоящего договора возвращается Поставщику в течение 30 дней с момента надлежащего исполнения Поставщиком всех обязательств по настоящему договору.
4.3. В ходе исполнения договора Поставщик вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения договора, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных договором, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения договора. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения договора.
4.4. Возврат ранее представленного обеспечения осуществляется в течение 14 календарных дней с момента предоставления обеспечения предусмотренного п. 4.3 настоящего договора.
4.5.В случае расторжения договора в одностороннем порядке вследствие ненадлежащего исполнения договора Поставщиком, возврат обеспечения исполнения договора не осуществляется.
4.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора суммы неустоек и понесенных Заказчиком убытков могут быть удержаны из средств обеспечения исполнения договора.
4.7. В случае расторжения договора в одностороннем порядке вследствие ненадлежащего исполнения договора Поставщиком, возврат обеспечения исполнения договора не осуществляется.

5. Прочие условия.
5.1. Настоящий договор подписан в двух экземплярах по одному экземпляру  для каждой стороны.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 30.12.2020г.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств по Договору, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки, которая начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств, в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиков обязательств по срокам оплаты за поставленный Товар Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5. Любой спор между сторонами, возникший в связи с настоящим договором, должен быть разрешен путем консультаций и переговоров представителями сторон.
5.6. В случае если стороны найдут невозможным разрешение споров и разногласий путем переговоров, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут рассмотрены в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

6. Поставка товара.
6.1 Датой поставки товара считается дата поступления товара на склад Заказчика.
6.2. Право собственности на товар и все риски, связанные с этим, переходят к Заказчику в момент подписания уполномоченными представителями обеих сторон приемо-сдаточных документов.
6.3. Поставщик предоставляет вместе с товаром следующую документацию:
1. оригинал товарной накладной (с указанием фирмы производителя);
1. счет-фактура;
1. по факту поставки – документы качества на товар, указанный в спецификации к настоящему договору (Приложение № 1).
6.3. Приемка товара осуществляется в соответствии с Инструкциями Госарбитража №П-6 от 15.06.65 г. (по количеству), П-7 от 25.04.66 г. (по качеству).
6.4. Заказчик имеет право отказаться от приемки товара со сроком годности менее 60% от общего срока годности, установленного производителем для данного вида товара. Поставка товара с остаточным сроком годности менее 60% может быть осуществлена только по согласованию сторон.
6.5. Поставщик гарантирует, что товар, который он обязуется поставить по настоящему договору, имеет свободное обращение в России и Заказчик свободен от  уплаты каких- либо таможенных и иных сборов за настоящий товар.
6.6.Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за правильность формирования цен на лекарственные препараты, поставляемые по настоящему договору.

7. Качество поставляемого товара.
7.1. Качество поставляемого по настоящему договору товара должно соответствовать  установленным стандартам, что подтверждается соответствующими документами: сертификатами соответствия, регистрационными удостоверениями, санитарно-эпидемиологическими заключениями, паспортами качества.
7.2. Поставщик гарантирует, что при хранении и транспортировке товара, требующего соблюдения особых температурных режимов хранения и транспортировки, соблюдается необходимый температурный режим. При обнаружении фактов нарушения температурного режима, целостности упаковки, отсутствия сопровождающих документов, Заказчик обязан отказаться от приема данной партии товара.
7.3. В течение срока годности товара при наличии информации от уполномоченного федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере здравоохранения, о выявлении недоброкачественных, забракованных, фальсифицированных лекарственных препаратах, лекарственных препаратах, подлинность которых вызвала сомнение, а также в случае приостановления или изъятия из обращения лекарственных препаратов, Поставщик обязан в 5-дневный срок заменить данный товар на товар, соответствующий спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).

8.Упаковка и маркировка поставляемого товара.
8.1. Поставщик должен обеспечить упаковку завода-изготовителя, которая обеспечила бы сохранность товара при перевозке с учетом возможных перегрузок, складирования, продолжительности и способов транспортировки, принадлежащем и обычном способе обращения с грузом, а также предохранять товар от атмосферных воздействий. Поставщик несет полную ответственность за порчу или повреждение товара.
8.2. Поставщик обязан возместить все возможные расходы, понесенные Заказчиком вследствие неполноценной или неправильной маркировки груза.

9. Гарантия в предъявлении претензий.
9.1. Прием товара по качеству производится Заказчиком в присутствии представителя Поставщика на территории склада Заказчика.
9.2. Заказчик обязан известить о выявленном факте недопоставки или дефекте товара в течении 10 (десяти) дней с даты поставки товара. Доставка или замена дефектного товара должна быть произведена не позднее 10 дней с даты обнаружения недопоставки или дефектов.
Претензии Поставщику по поставляемому товару могут быть предъявлены:
· по количеству – в течение 30 дней с даты поставки.
· по качеству - в течение срока использования товара Заказчиком.
Допоставка или замена товара по претензии Заказчика производится на склад Заказчика за счет Поставщика, включая оплату всех расходов, связанных с этим.
9.3. Поставщик обязан рассмотреть претензию и дать ответ в течение трех дней, включая дату получения. Если по истечению данного срока от Поставщика не последует ответ на претензию, претензия считается принятой Поставщиком.

10. Расторжение договора.
10.1. Договор может быть изменен или расторгнут на основании письменного соглашения сторон.

стр. 4
11. Реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик: МУП «ЦРА №350» г.Уфа
г.Уфа-450001, пр.Октября, 6
ИНН 0278045318   КПП 027801001
Р/с: 40702810229300001122
Филиал "Нижегородский" АО   "АЛЬФА-БАНК"
К/с: 30101810200000000824
БИК 042202824
Код по ОКОНХ 71212, Код по ОКПО 12710244

	Поставщик:

	Директор ____________/Г.М. Алеева/

                      М.П.
	Директор ____________/___________/

                     М.П.

Приложение № 1
к договору
№ __________ от «____» _____________20___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ №п/п
	Наименование товара
	ЕЕд. изм.
	ККол-во
	ЦЦена, руб. в т.ч. НДС
	ССумма руб. в т.ч. НДС

	Заказчик: МУП «ЦРА №350» г. Уфа

Директор: _________________ / Г.М. Алеева/
М.П.

	Поставщик:

Директор: ________________ /___________/
М.П.